
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2023 1104№
г. Нижний Тагил

О внесении изменений в Порядок взимания платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, утвержденный 
постановлением администрации Горноуральского городского округа 

от 25.12.2017 № 2024 «Об оплате за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования в Горноуральском 
городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», на основании Закона Свердловской 
области от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской 
области», в целях социальной поддержки семей лиц, принимающих 
(принимавших) участие в специальной военной операции или призванных 
на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 
года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Горноуральского городского округа, администрация 
Горноуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок взимания платы за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования, утвержденный постановлением 
администрации Горноуральского городского округа от 25.12.2017 № 2024 
«Об оплате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования в Горноуральском городском округе» (далее - Порядок), следующие 
изменения:

- в подпункте 2.2.1. пункта 2.2. Порядка после слов «Луганской Народной 
Республики» дополнить словами «, Запорожской области и Херсонской области»;

- в строке 5 Приложения «Перечень категорий родителей (законных 
представителей) детей, обучающихся в образовательной организации, имеющих 
право на получение льготы, размер предоставляемых льгот, документы, 
необходимые для получения родителями льгот по родительской плате» к Порядку 



2

после слов «Луганской Народной Республики» дополнить словами 
«Запорожской области и Херсонской области»;

- в сноске строки 5 Приложения «Перечень категорий родителей (законных 
представителей) детей, обучающихся в образовательной организации, имеющих 
право на получение льготы, размер предоставляемых льгот, документы, 
необходимые для получения родителями льгот по родительской плате» к Порядку 
слова «до 1 июля 2023 года» заменить словами «до 1 июля 2024 года».

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования, обеспечить 
внесение соответствующих изменений в договоры об образовании 
по образовательным программам дошкольного образования с родителями 
(законными представителями) воспитанников путем заключения дополнительных 
соглашений.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на отношения, 
возникшие с 1 июля 2023 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке 
и разместить на официальном сайте администрации Горноуральского городского 
округа.

Глава округа Д.Г. Летников



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-09T13:17:12+0500




